
РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про підтримку висунення кандидатур до обрання на вакансії 

дійсних членів і членів-кореспондентів Національної академії наук України» 

від 28 березня 2024 року, протокол №6 

 

Заслухали подання проректора з науково-методичної роботи Антона 

ПАНТЕЛЕЙМОНОВА про підтримку висунення кандидатури доктора 

біологічних  наук, професора, члена-кореспондента Національної академії наук 

України,  завідувача відділу клітинної біології та біотехнології Інституту  

харчової біотехнології та геноміки Національної академії наук України Ємець 

Алли Іванівни до обрання на вакансію дійсного члена (академіка) Національної 

академії наук України за спеціальністю «Фізіологія рослин та рослинні 

біотехнології», відповідно до підпункту 39  пункту 13.2 Статуту Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна, Вчена рада університету 

ухвалила: 

На підставі результатів відкритого голосування: «за» – 63, «проти» – немає; 

«утримались» – немає; за наявністю кворуму вченої ради при проведенні 

голосування (присутні 63 з 75 членів ради) підтримати висунення кандидатури 

доктора біологічних  наук, професора, члена-кореспондента Національної 

академії наук України,  завідувача відділу клітинної біології та біотехнології 

Інституту  харчової біотехнології та геноміки Національної академії наук 

України Ємець Алли Іванівни до обрання на вакансію дійсного члена 

(академіка) Національної академії наук України за спеціальністю «Фізіологія 

рослин та рослинні біотехнології». 

Відповідальний:  проректор з науково-педагогічної роботи Антон 

ПАНТЕЛЕЙМОНОВ 

Термін виконання: до 01 квітня 2024 року 

 

 

 Голова Вченої ради Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

 

Учений секретар  Олена ФРІДМАН 



РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про підтримку висунення кандидатур до обрання на вакансії 

дійсних членів і членів-кореспондентів Національної академії наук України» 

від 28 березня 2024 року, протокол №6 

 

Заслухали подання проректора з науково-методичної роботи Антона 

ПАНТЕЛЕЙМОНОВА про підтримку висунення кандидатури доктора 

біологічних  наук, старшого наукового співробітника,  в.о. завідувача відділом 

тропічних та субтропічних рослин, Національного ботанічного саду імені 

М. М. Гришка Національної академії наук України Іваннікова Романа 

Вікторовича до обрання на вакансію член-кореспондента Національної академії 

наук України по відділенню загальної біології за спеціальністю «Фізіологія 

рослин і генетика», відповідно до підпункту 39  пункту 13.2 Статуту 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна, Вчена рада 

університету ухвалила: 

На підставі результатів відкритого голосування: «за» – 63, «проти» – немає; 

«утримались» – немає; за наявністю кворуму вченої ради при проведенні 

голосування (присутні 63 з 75 членів ради) підтримати висунення кандидатури 

доктора біологічних  наук, старшого наукового співробітника,  в.о. завідувача 

відділом тропічних та субтропічних рослин, Національного ботанічного саду 

імені М. М. Гришка Національної академії наук України Іваннікова Романа 

Вікторовича до обрання на вакансію член-кореспондента Національної академії 

наук України по відділенню загальної біології за спеціальністю «Фізіологія 

рослин і генетика». 

Відповідальний:  проректор з науково-педагогічної роботи Антон 

ПАНТЕЛЕЙМОНОВ 

Термін виконання: до 01 квітня 2024 року 

 

 

 Голова Вченої ради Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

 

Учений секретар  Олена ФРІДМАН 

  



 

РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про підтримку висунення кандидатур до обрання на вакансії 

дійсних членів і членів-кореспондентів Національної академії наук України» 

від 28 березня 2024 року, протокол №6 

 

Заслухали подання проректора з науково-методичної роботи Антона 

ПАНТЕЛЕЙМОНОВА про підтримку висунення кандидатури доктора фізико-

математичних наук, старшого дослідника,  провідного наукового співробітника 

відділу молекулярної біофізики Фізико-технічного інституту низьких 

температур ім. Б.І. Вєркіна Національної академії наук України ГЛАМАЗДИ 

Олександра Юрійовича до обрання на вакансію член-кореспондента 

Національної академії наук України по відділенню фізики і астрономії за 

спеціальністю «Квантові і топологічні матеріали», відповідно до підпункту 39  

пункту 13.2 Статуту Харківського національного університету імені 

В. Н. Каразіна, Вчена рада університету ухвалила: 

На підставі результатів відкритого голосування: «за» – 63, «проти» – немає; 

«утримались» – немає; за наявністю кворуму вченої ради при проведенні 

голосування (присутні 63 з 75 членів ради)  підтримати висунення кандидатури 

доктора фізико-математичних наук, старшого дослідника,  провідного наукового 

співробітника відділу молекулярної біофізики Фізико-технічного інституту 

низьких температур ім. Б.І. Вєркіна Національної академії наук України 

ГЛАМАЗДИ Олександра Юрійовича до обрання на вакансію член-

кореспондента Національної академії наук України по відділенню фізики і 

астрономії за спеціальністю «Квантові і топологічні матеріали». 

Відповідальний:  проректор з науково-педагогічної роботи Антон 

ПАНТЕЛЕЙМОНОВ 

Термін виконання: до 01 квітня 2024 року 

 

 

 Голова Вченої ради Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

 

Учений секретар  Олена ФРІДМАН 

 

  



 

РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про підтримку висунення кандидатур до обрання на вакансії 

дійсних членів і членів-кореспондентів Національної академії наук України» 

від 28 березня 2024 року, протокол №6 

 

Заслухали подання проректора з науково-методичної роботи Антона 

ПАНТЕЛЕЙМОНОВА про підтримку висунення кандидатури доктора фізико-

математичних наук, старшого наукового співробітника, заступника директора з 

наукової роботи Інституту сцинтиляційних матеріалів Національної академії 

наук України Сорокіна Олександра Васильовича до обрання на вакансію член-

кореспондента Національної академії наук України за спеціальністю 

«Матеріалознавство, функціональні матеріали», відповідно до підпункту 39  

пункту 13.2 Статуту Харківського національного університету імені 

В. Н. Каразіна, Вчена рада університету ухвалила: 

На підставі результатів відкритого голосування: «за» – 63, «проти» – немає; 

«утримались» – немає; за наявністю кворуму вченої ради при проведенні 

голосування (присутні 63 з 75 членів ради)  підтримати висунення кандидатури 

доктора фізико-математичних наук, старшого наукового співробітника, 

заступника директора з наукової роботи Інституту сцинтиляційних матеріалів 

Національної академії наук України Сорокіна Олександра Васильовича до 

обрання на вакансію член-кореспондента Національної академії наук України за 

спеціальністю «Матеріалознавство, функціональні матеріали». 

Відповідальний: проректор з науково-педагогічної роботи Антон 

ПАНТЕЛЕЙМОНОВ 

Термін виконання: до 01 квітня 2024 року 

 

 

 Голова Вченої ради Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

 

Учений секретар  Олена ФРІДМАН 

 

 

  



 

РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про підтримку висунення кандидатур до обрання на вакансії 

дійсних членів і членів-кореспондентів Національної академії наук України» 

від 28 березня 2024 року, протокол №6 

 

Заслухали подання проректора з науково-методичної роботи Антона 

ПАНТЕЛЕЙМОНОВА про підтримку висунення кандидатури доктора 

технічних наук, професора, члена-кореспондента Національної академії наук 

України, Лауреата Державної премії України в галузі науки і техніки,   керівника 

відділу «Електротермічні процеси обробки матеріалів» Інституту 

електрозварювання ім. Є. О. Патона Національної академії наук України 

КОРЖИКА Володимира Миколайовича до обрання на вакансію дійсного члена 

(академіка) Національної академії наук України за спеціальністю 

«Матеріалознавство, функціональні матеріали», відповідно до підпункту 39  

пункту 13.2 Статуту Харківського національного університету імені 

В. Н. Каразіна, Вчена рада університету ухвалила: 

На підставі результатів відкритого голосування: «за» – 63, «проти» – немає; 

«утримались» – немає; за наявністю кворуму вченої ради при проведенні 

голосування (присутні 63 з 75 членів ради) підтримати висунення кандидатури 

доктора технічних наук, професора, члена-кореспондента Національної академії 

наук України, Лауреата Державної премії України в галузі науки і техніки,   

керівника відділу «Електротермічні процеси обробки матеріалів» Інституту 

електрозварювання ім. Є. О. Патона Національної академії наук України 

КОРЖИКА Володимира Миколайовича до обрання на вакансію дійсного члена 

(академіка) Національної академії наук України за спеціальністю 

«Матеріалознавство, функціональні матеріали». 

Відповідальний: проректор з науково-педагогічної роботи Антон 

ПАНТЕЛЕЙМОНОВ 

Термін виконання: до 01 квітня 2024 року 

 

 

 Голова Вченої ради Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

 

Учений секретар  Олена ФРІДМАН 

 

 



 

РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про підтримку висунення кандидатур до обрання на вакансії 

дійсних членів і членів-кореспондентів Національної академії наук України» 

від 28 березня 2024 року, протокол №6 

 

Заслухали подання проректора з науково-методичної роботи Антона 

ПАНТЕЛЕЙМОНОВА про підтримку висунення кандидатури доктора хімічних 

наук, професора, члена-кореспондента Національної академії наук України, 

завідувача відділу гетерогенно-каталітичних синтезів на основі одновуглецевих 

молекул Інституту фізичної хімії ім. Л.В. Писаржевського Національної академії 

наук України Стрижака Петра Євгеновича до обрання на вакансію дійсного 

члена (академіка) Національної академії наук України за спеціальністю «Хімія», 

відповідно до підпункту 39  пункту 13.2 Статуту Харківського національного 

університету імені В. Н. Каразіна, Вчена рада університету ухвалила: 

На підставі результатів відкритого голосування: «за» – 63, «проти» – немає; 

«утримались» – немає; за наявністю кворуму вченої ради при проведенні 

голосування (присутні 63 з 75 членів ради) підтримати висунення кандидатури 

доктора хімічних наук, професора, члена-кореспондента Національної академії 

наук України, завідувача відділу гетерогенно-каталітичних синтезів на основі 

одновуглецевих молекул Інституту фізичної хімії ім. Л.В. Писаржевського 

Національної академії наук України Стрижака Петра Євгеновича до обрання 

на вакансію дійсного члена (академіка) Національної академії наук України за 

спеціальністю «Хімія». 

Відповідальний: проректор з науково-педагогічної роботи Антон 

ПАНТЕЛЕЙМОНОВ 

Термін виконання: до 01 квітня 2024 року 

 

 

 Голова Вченої ради Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

 

Учений секретар  Олена ФРІДМАН 

 

 

 


